
• Tnstruktor/e Estetike- 1 person 
• Instruktor/e lnstalime dhe Mirembajtje rrjeti Elektrik. Instalirne te paneleve diellore 

fotovoltaike - 3 persona 
• lnstruktor/e lnstalime dhe Mirernbajtje rrjeti Hidraulik, Mirembajtjc paneleve diellore -2 

persona 
• lnstruktor/c Kuzhine . Kasap , Perpunirn mishi. Shcrbime ne Bujtina , Sherbirn Bar 

Restoranti, - 5 persona 
• lnstruktor/c Mobileri - 1 person 
• lnstruktor/e Parukeri - 4 persona 

Ofruesi publik i AFP-se Qendres se Forrnimit Profesional Publik Elbasan .ju njofton krijimin e vendit 

te lire per pozicionet : 

Ne zbatirn te ligjit nr I 5/2019. "Per nxitjen e punesimit? : te ligjit nr 15/2017" Per arsirnin dhe 
formimin profesional nc republiken c Shqiperise "; te vendimit te Keshillit te Ministrave nr 554 dale 
31.07.2019 "Per krijimin , menyren e organ izimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesive '": te udhezimit nr 14 date 27.0.5.2021 "Per menyren e organizmit dhe 
veprimtarive tc ofruesve publik te arsimit dhe forrnimit profesional'l.ne Urdherin nr.966/1.prot nr. 49, 
date 12.02.2024 ," Per miratimin e numrit re lnstruktoreve dhe Mesuesve me kohe te pjesshme per 
vitin 2024" 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

DREJTORISE SE MARREDHENlEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMffitTARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVf,. 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Elbasan me 22.02.2024 Nr._1__$".£_.Prot 

MINISTRIA EKONOMlSE, KULTURES DHE lNOVACIONIT 
AGJE.NSTA KOMBETARE E PUNESlMIT DHE AFTESTVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLlK ELBASAN 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



a) Te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim 
profesional paste mesem.ne profesionin e kursit tc forrnimit profesional per 
te cilin po aplikon; 

b) Te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen ,ne te cilen cshte 
kualifikuar; 

c) Te njohe dhe te perdore tek.nologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) Te kete zotesi te plote per te vepruar: 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne tc kryej detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave 

penale 
d) Te mos ket ndaj tij masa disiplinore qe nuk jan shuar; 
c) Te demostroje vi era te larta te etikes, sjelljes, dhe kornunikimit; 
f) Te dernostroje aftesi te punes nc grup dhe te motivimit. 

1. Kritcret e pergjithshme dhe kritcret e posacme : 

• Jnstruktor/e Punime Muratimi Suvatimi, Punime Pllakashtrimi, Hekurkthim , Bojatisje. 
Punime ndertirni, Karpentieri -1 person 

• lnstruktor/e Elektroshtcpiake -1 person 
• lnstruktor/e Rrobaqepsi , Rrobaqepsi per Fasoneri - 2 persona 
• lnstruktor/e Saldim, Punirnc Duralurnini - 1 person 
• I nstru ktor/c Servis Elektroauto ne automjetet e lehta- 1 person 
• lnstruktor/e Servis Motori ne Automjctet e lehta , Automekanik , Llamarinist , Bojatisje 

Automjetesh - I person 
• Instruktor/e Frutikulture , Kopshtari - 1 person 
• lnstruktor/e Sherbim Mikpritjc Hotelererie . Udherrefim Turistik - I person 
• lnstruktor/e lnstalim dhe Mirembajtje Sisterneve Ngrohje - Ftohje . lnstalimc dhe Mirembajtje 

Kondisioneresh - 1 person 
• lnstruktor/e Marketing Digjital -1 person 
• Instruktor/e Berber - 3 persona 
• lnstruktor/e Manikyr- Pedikyr - 1 person 
• lnstruktor/e Ndihmes ne Masazheri - I person 
• Instruktor/e Sisteme te thata ne ndertesa - 1 person 
• Instruktor/e Sekrctari - 1 person 
• lnstruktor/e Prodhime Brumi , Pasticeri , Picajol- 1 person 
• lnstruktor/e Kujdestari Fernijesh - 2 persona 
• lnstruktor/e Kujdestari per le moshuar, Kujclestari per persona me aftesi te kufizuara 

.Kujdestar Social - l person 
• lnstruktor/e Riparues Kompjuteri - 1 person 
• lnstruktor/e Gjuhe e Huaj Gjerrnanisht - 1 person 



Krenar- 

Dokumentet e aplikimit 
1. Dosja e aplikantit e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te 

ve.ndit te lire, duhet te perfshije. · 
• letermotivimin per pozicionin: 
• jeteshkrirnin ( CV-ne) 
• karten e indentitetit 
• diplome 
• libreza e punes 
• cdo dukmentacion tjeterqe verteton kualifikimet, trainimet ape te tjera te 

permendura ne CV; 
• certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine c 

informacionit; 
• vertetim te gjendjes shendetesore 
• vcrtetirnin te gjendjes gjyqesore 
• vertetim nga punedhenesi i fundit , qe ndaj tij nuk ka maaa disiplinore ne 

fuqi; 
• rekomandim ose vleresirn pune nga pune dhenes te meparshern; 
• dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

2.Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene re perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizuara. 
3.Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin te ofrusit publik te AFP-se 
brenda dates [) 4. 0 :~ . )v) Lj 


	image_008(5).pdf (p.8)
	image_009(5).pdf (p.9)

